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ved et Udvalg af 4 Medlemmer (valgte efter Forholdstal, 
2 af Magistraten, 2 af Borgerrepræsentanterne), og i øvrigt 
hvert Byraad og hvert Sogneraad Landet over udvælger 
aarlig efter Forholdstal blandt Folketingsvælgerne et vist. 
Antal Mænd, som de anse særlig egnede og værdige til ̂ Næv- 
ningehvervet. Det Antal, der skal udtages, er for Kjøben- , 
havns Vedkommende 1,200, paa Landet i hver Sogneraads- 
홢 kreds og i Købstæderne og Handelspladserne 1 for hvert 
fulde Antal af 250 Indbyggere foruden et vist Antal Supple- 
anter. (Efter de nuværende Befolkningsforhold vil det sam- 
lede Antal af de saaledes udtagne beløbe sig til 8 ä 9,000' 
foruden Suppleanter.) De Lister, hvorpaa de optages, kaldes 
홢Grundlisterne". Hele Landet deles i et Antal større Kredse 
(Nævningekredse), og Grundlisterne samles særskilt for hver 
af disse Kredse. Uc1eIukkede fra at være Nævninge}.' ere 
Folk, der beklæde visse offentlige Stillinger (Ministre, Departe- 
mentschefer, Dommere, Gejstlige, m. fl.), hvorhos der nævnes. 

; forskellige, som kunne begære sig fritagne (Rigsdagsmænd, 
medens Rigsdagen er samlet, Embedsmænd ved Told- og- 
Postvæsenet, de ved Jernbaner, Telegrafer og Telefoner- 
ansatte Personer m. fl., endvidere de, der ere 65 Aar, de, 
som af Helbredshensyn eller andre personlige Grunde ikke 
uden Fare for deres Velfærd kunne være Nævninger, samt 
de, der udelukkende eller væsentligst ernære sig ved deres- 
Hænders Gerning). 홢 Ved Lodtrækning 홢 der besørges for- 

- hver Kreds af et for 3 Aar ad Gangen dannet Udvalg, be- 
staaende af en . af Kongen beskikket Formand, to af Lands- 
rettens Justitiarius og to af vedkommende Amtsraad og Køb- 
stad-Kommunalbestyrelser valgte Medlemmer*) 홢 bestemmes, 
derefter, hvem af de paa 홢Grundlisten" opførte der skal ud- 
tages til at fungere ved de i Aarets Løb indenfor- Kredsen. . 
forekommende Nævningesager. Listen over de saaledes ud- 
tagne 홢 for den københavnske Kreds 600, for den born- 
holmske Kreds 120 og for hver af de øvrige Nævningekredse- 홢' 

almindelige Folketælling. Valget af disse Mænd foretages 
af Udvalg paa 3 til Kredsens Folketings vælgere hørende 
Medlemmer. Disse Udvalg, der dannes for 3 Aar ad 
Gangen, bestaa i København for hver Valgkreds af 1. af' 
Overpræsidenten udnævnt Mand som Formand, 1 af By- 
rettens Justitiarius og 1 af Borgerrepræsentationen ud- 
nævnt Mand, . i SoglleraadskredsenG, Købstæderne og 
Handelspladserne af 1 at- Underøvrigheden udnævnt Mand. 
som Formand, 1 af Underretsdommeren og 1 af Kommunal- 
bestyrelsen udnævnt Mand., 

*) Efter Landstingets Forslag, bestaar dette Udvalg kun at 
3 Medlemmer (홢en" er sat i Stedet for 홢to"). 


